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1990 yılında Ordu/Kumru’da dünyaya gelen İsa GÜCEYÜZ, il-

köğretim ve lise eğitimini Tokat’ta tamamlamıştır. 2008-2009 Eği-

tim-öğretim yılında Makedonya’daki İnternational Balkan 

University’de bir yıl süreyle İngilizce eğitimi almıştır.  Lisans eği-

timini (2013) Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesinde tamamla-

mış, yüksek lisans (2015) ve doktora derecesini (2020) “Temel Be-

lâgat Terimlerinin Teşekkülü: Fesahat, Belâgat, Meânî, Beyân ve 

Bedîʻ” başlıklı teziyle Atatürk Üniversitesinden almıştır. 2014-

2017 yıllarında Atatürk Üniversitesi İlahiyat Fakültesinde akade-

mik çalışmalarını yürütmüştür. 2017 yılında Ankara Sosyal Bilim-

ler Üniversitesi İslami İlimler Fakültesine naklen atanmış ve halen 

bu üniversitede öğretim üyesi olarak çalışmaktadır. 2023 yılında 

Erasmus Programı Öğretim Üyesi Değişikliği kapsamında Ürdün 

Yermük Üniversitesi’nde bulunmuştur. Arap Belâgatı Tarihi, Belâ-

gat Literatürü ve Terminolojisi üzerine çalışmalar yapan yazarın il-

gili alanlarda kitap, ulusal/uluslararası makale ve kitap bölümleri 

bulunmaktadır. Evli ve üç çocuk babası olan GÜCEYÜZ, Arapça 

ve İngilizce bilmektedir. 
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ÖN SÖZ 

 

 

İnsanı; yaratılanların en şereflisi yapan, ona konuşma yetisi veren ve 

beyânı öğreten Allah’a hamd; O’nun, edebiyatı en güzel kılınan resulüne 

sonsuz salat ve selam olsun. 

İnsanoğlu var olduğu sürece dilin yapısındaki değişim ve gelişmeler kaçı-

nılmazdır. Bu değişim ve dönüşümün yönünü ve sınırlarını tespit edebilmek 

ise onun geçirdiği dönemler hakkında önemli kesitler sunmaktadır. Adeta 

canlı bir organizma olan dile yeni kelime ve terimler eklenebildiği gibi bazı 

sözcük ve kavramlar ise zamanla yok olmaktadır. 

Belâgat, dinleyicinin durumunu göz önüne alarak; manayı, en açık ve en 

güzel ifadelerle muhataba ulaştırmaktır. Meânî, beyân ve bedî‘ ilimlerinden 

oluşmaktadır. Bu ilim dalları ana hatlarıyla; cümle yapılarını, üslup şekillerini 

ve sözün süslenmesini ifade etmektedir. Terim ise belli bir bilim ya da sanat 

dalında kullanılan tek, değişmez ve özel bir anlamı olup, söz konusu disipli-

nin alanını ve konusunu belirleyen kavramın dilsel karşılığıdır. İlmî, felsefî, 

teknik ve beşerî bilgiler, yazılmadan ve okunmadan önce insanların düşünce-

leri, dilleri ve anlayışlarında yaşamıştır. Bu bağlamda belâgat ilminin temel 

kavramları olan fesahat, meânî, beyân ve bedî‘ terimleri de oldukça uzun 

diyebileceğimiz bir sürecin ardından ıstılâhî yapısını kazanmıştır. 

Temel belâgat terimlerinin teşekkülünün incelendiği araştırmamız bir gi-

riş ve üç bölümden oluşmaktadır. Girişte; araştırmanın konusu, kapsamı, 

sınırları ve kavramsal çerçevesi ortaya konmuştur. Birinci bölümde, belâgat 

terimlerinin çokluğunun muhtemel sebepleri üzerinde durulmuş, terimlerin 

belâgat konularına dağılımı ve terimleşme bağlamında belâgatın dönemleri 

ve özellikleri ele alınmıştır. İkinci bölümde, diğer belâgat terimlerine nazaran 

daha genel bir nitelik arz eden fesahat ve belâgat ele alınmıştır. Üçüncü bö-

lümde ise belâgat ilminin alt disiplinleri olan meânî, beyân ve bedî‘ terimleri 

işlenmiştir. Araştırma, sonuç ve kaynakça ile tamamlanmıştır. 

Doktora çalışmamıza dayanan bu kitabın hazırlanma sürecinde desteğini 

her daim yanımda hissettiğim çok kıymetli hocam Prof. Dr. İsmail Demir’e 

teşekkürü bir borç bilirim. Çalışmamı okuma ve değerlendirme lütfunda 

bulunan Prof. Dr. Süleyman Tülücü, Prof. Dr. İbrahim Yılmaz, Prof. Dr. 

Ali Yılmaz, Doç. Dr. Ömer Acar, Öğr. Gör. Murat Çiftli ve Dr. Abdullah 
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Hout hocalarıma; Dr. Yunus Kocabıyık, Hami Bektaş ve Hüseyin Fehd 

Hüseyin’e müteşekkirim. Tavsiyeleri ile önümü açan Prof. Dr. Ömer Kara, 

Prof. Dr. Sedat Şensoy, Doç. Dr. Yakub Kızılkaya ve tecrübelerinden istifa-

de ettiğim bütün hocalarıma teşekkür ederim. Anne-babam ve hocalarım 

başta olmak üzere yetişmemde emeği geçen herkese teşekkürü bir borç bili-

rim. Ayrıca kitabın zorlu yazım sürecinin sıkıntılarına benimle birlikte katla-

nan ve her türlü fedâkarlıkta bulunan eşime ve çocuklarıma şükranlarımı 

sunarım. 

Gayret bizden, muvaffakiyet ise Allah’tandır. 

İsa GÜCEYÜZ 

Ankara-2023


